
Detmold

Solides Mehrfamilienhaus mit Ausbaupotenzial in
Detmold/Klüt!

 

Objektnummer: 25336044

 

 
KAUFPREIS: 399.000 EUR • WOHNFLÄCHE: ca. 179 m2 • ZIMMER: 11 • GRUNDSTÜCK: 989 m2
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Auf einen Blick

Objektnummer 25336044

Wohnfläche ca. 179 m²

Dachform Satteldach

Zimmer 11

Badezimmer 4

Baujahr 1890

Stellplatz 2 x Carport, 2 x
Freiplatz

Kaufpreis 399.000 EUR

Haustyp Mehrfamilienhaus

Provision Käuferprovision
beträgt 3,57 % (inkl.
MwSt.) des
beurkundeten
Kaufpreises

Modernisierung /
Sanierung

2018

Zustand der
Immobilie

gepflegt

Bauweise Massiv

Nutzfläche ca. 60 m²

Vermietbare Fläche ca. 179 m²

Ausstattung Terrasse, Sauna,
Balkon



Objektnummer: 25336044 - 32758 Detmold

Auf einen Blick: Energiedaten

Heizungsart Etagenheizung

Wesentlicher
Energieträger

Gas

Energieausweis
gültig bis

19.10.2035

Befeuerung Gas

Energieausweis Bedarfsausweis

Endenergiebedarf 302.30 kWh/m²a

Energie-
Effizienzklasse

H

Baujahr laut
Energieausweis

1890
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Ein erster Eindruck

Raumwunder mit Potenzial!

Das hier gebotene Wohnhaus wurde 1890 erbaut, 1971 erweitert und befindet sich in

einem gepflegten Zustand.

Durch die ruhige Lage im schönen Detmolder Ortsteil Klüt, wirkt das Wohnumfeld

besonders idyllisch. Parallel profitieren Sie von einer guten Infrastruktur, die Ihnen alle

Dinge des täglichen Bedarfs im nahen Umkreis bietet.

Zuletzt als Zweifamilienhaus mit je einer Wohnung im Erd- und Obergeschoss

genehmigt, wurde die Immobilie über die Jahre weiter umgebaut, sodass sie heute über

vier separate Wohneinheiten verfügt.

Davon befinden sich zwei im Erdgeschoss, eine im Obergeschoss sowie eine im

Dachgeschoss.

Hinweis: Das Dachgeschoss ist offiziell als Nutzfläche zu sehen und deshalb auch nicht

bei der Wohnflächenangabe berücksichtigt. Eine baurechtliche Genehmigung müsste

mittels Bauantrag geprüft werden. Auch die Umgestaltung des Erdgeschosses, welches

in zwei Einheiten geteilt ist, und wodurch sich somit, zusammen mit der Wohnung im

Obergeschoss, ein Dreifamilienhaus ergibt, wurde offiziell nicht genehmigt. Rechtlich

handelt es sich also nach wie vor um ein Zweifamilienhaus.

Die Immobilie überzeugt mit einer durchdachten Aufteilung, hellen und gut geschnittenen

Räumen sowie einer ruhigen Lage.

Ein paar Ausstattungshighlights, wie eine Sauna und die Klimaanlage im Dachgeschoss

sorgen für besondere Attraktivität.

Aufgrund seiner Größe und flexiblen Aufteilung eignet sich das Objekt ideal für

Kapitalanleger, die eine begehrte Wohnlage suchen. Gleichzeitig bietet es hervorragende

Voraussetzungen für individuelle Wohnkonzepte – etwa Mehrgenerationenwohnen oder

die Kombination aus Eigennutzung einer Einheit und zusätzlichen Mieteinnahmen.

Aktuell sind die Wohnungen im Erd- und Obergeschoss vermietet und erwirtschaften

jährliche netto-Mieteinnahmen von 13.320 €.

Die Soll-Miete liegt bei 18.156 € p. a. (ohne DG-Wohnung gerechnet)

Sie haben Interesse? - Zögern Sie nicht und vereinbaren einen Termin!



Objektnummer: 25336044 - 32758 Detmold

Ausstattung und Details

Details auf einen Blick:

- insgesamt ca. 179 m² Wohnfläche, verteilt auf EG und OG (drei Wohnungen)

- DG bietet zzgl. ca. 60 m² Nutzfläche - Nachgenehmigung in Wohnraum müsste mittels

Bauantrag geprüft werden.

- 2018 Bäder EG, OG und DG saniert

- 2018 neue Fenster in EG und OG (doppelverglast/Kunststoff)

- 2018 Strom-, Wasser- und Heizungsleitungen sowie Heizkörper erneuert

- 1995 neue Etagenheizung

- 1990 Neubau Doppelcarport (Niedrigtemperaturgerät) EG

- 1986 neue Etagenheizung (Niedrigtemperaturgerät) OG

- 1980 Anbau Balkon

- 1971 OG ausgebaut (mit Baugenehmigung)

- Infrarotkabine & Whirlwanne im OG

- Klimaanlage im DG
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Alles zum Standort

Detmold, die Kulturstadt im Teutoburger Wald, ist geprägt von weiten Grünflächen,

historischer Architektur und beeindruckenden Gebäuden. Die Stadt bietet ein breites
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